2021 年 ５ 月 25 日

各 位

上場会社名 株式会社メルコホールディングス

代表者 代表取締役社長 牧 寛之

（  コード 番号 6676 ）

問合せ先責任者 IR部長 纐纈 保一

（  ＴＥＬ 03-4213-1122 ）

剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ

当社は、2021 年５月 25 日開催の取締役会において、下記のとおり、2021 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当（期末配当）を行うことを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．配当（期末）の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2021年１月 28日）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2021年３月 31日 同左 2020年３月 31日

１株当たり配当金 40円 00銭 40円 00銭 30円 00銭

配当金総額 636百万円 － 501百万円

効力発生日 2021年６月 28日 － 2020年６月 30日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

※配当金総額は、百万円未満の端数を切り捨てて表示しております。

※当社は 2020年６月 29日に開催いたしました第 34回定時株主総会において、剰余金の配当を取締

役会決議で行える旨の定款変更を行っております。

２．理由

当社は 2016 年２月 12 日に発表したとおり、2017 年３月期 ～ 2021年３月期の期間において、

一株当たり当期純利益の長期的な成長を目指し、安定配当と自己株式の取得により総還元性向

80％を目標としております。

2021年３月期の配当につきましては、上記方針に基づき 2020年９月 30日に中間配当として１

株当たり 30 円 00銭を実施しており、期末配当については１株あたり 40 円 00銭の配当を実施する

ことを決議し、１株当たり年 70 円の剰余金の配当となりました。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 30円 00銭 40円 00銭 70円 00銭

前期実績（2020 年３月期） 30円 00銭 30円 00銭 60円 00銭

以 上

	剰余金の配当（期末配当）に関するお知らせ